
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Gendarmerie maritime 

   

Décision n° 9551 du 5 août 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie maritime 
NOR : INTJ2120336S 

Le commandant de la gendarmerie maritime, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 14533 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032386S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021  : 

Encelot Sylvain NIGEND : 159142 
Harel Eric NIGEND : 156739 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er septembre 2021 : 

Gillardin  Sébastien NIGEND : 165438 
Delaplanche René dit Charly NIGEND : 216476 
Fortin  François NIGEND : 188858 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er septembre 2021 : 

Moren Pascal NIGEND : 140783 
Brosse Thierry NIGEND : 145164 
Mégret Emmanuel NIGEND : 193863 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 : 

Pennec Ludovic NIGEND : 209099 
Monier  Guillaume NIGEND : 247777 
Margalhan Ferrat  Hugo NIGEND : 326451 
Briand  Nicolas NIGEND : 329221 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 août 2021. 

 

Le colonel, 
commandant la gendarmerie maritime, 

X. Facquet 
 


